
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

Р І Ш Е Н Н Я

щодо усунення неузгодженості в Законі України «Про внесення змін до Закону 
України «Про судоустрій і статус суддів» та деяких законів України щодо зміни 

статусу та порядку формування служби дисциплінарних інспекторів Вищої 
ради правосуддя»

(реєстр. № 9483-2, прийнятий 6 вересня 2023 року)

За пропозицією Голови Комітету з питань правової політики Комітет на 
своєму засіданні 20 вересня 2023 року (протокол № 140) розглянув питання про 
усунення неузгодженості в Законі України «Про внесення змін до Закону 
України «Про судоустрій і статус суддів» та деяких законів України щодо зміни 
статусу та порядку формування служби дисциплінарних інспекторів Вищої ради 
правосуддя» (реєстр. № 9483-2) та встановив таке.

Верховною Радою України 6 вересня 2023 року прийнято в цілому Закон 
України «Про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» 
та деяких законів України щодо зміни статусу та порядку формування служби 
дисциплінарних інспекторів Вищої ради правосуддя».

Під час прийняття цього Закону Верховною Радою України відхилено 
правку № 56, якою передбачалося збільшити (в порівнянні з редакцією першого 
читання) з п’яти до семи років строк, протягом якого діятимуть особливості 
проведення конкурсу на зайняття посади керівника служби дисциплінарних 
інспекторів Вищої ради правосуддя конкурсною комісією та визначення 
кількості кандидатур під час проведення конкурсу на зайняття посади керівника 
служби дисциплінарних інспекторів Вищої ради правосуддя, його заступника, 
дисциплінарних інспекторів Вищої ради правосуддя (пункт 141 розділу XI 
«Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про державну службу»).

Правка № 56 (в частині строку, протягом якого діятимуть особливості 
проведення конкурсу на зайняття посади керівника служби дисциплінарних 
інспекторів Вищої ради правосуддя конкурсною комісією) була похідною та 
змістовно пов’язаною з правкою № 362, про що, відповідно до стенограми 
пленарного засідання Верховної Ради України (14:21:59 - 14:24:10), озвучено 
Головуючим. Однак після відхилення правки № 56, правка № 362 на 
підтвердження не ставилася. 

Під час підготовки Комітетом з питань правової політики на підпис 
прийнятого акту виявлено явну неузгодженість між його положеннями, зокрема 



2

між пунктом 141 розділу XI Закону України «Про державну службу» та абзацом 
першим пункту 2311 розділу III Закону України «Про Вищу раду правосуддя».

На своєму засіданні 14 вересня 2023 року (протокол № 139) на підставі 
статті 131 Регламенту Верховної Ради України Комітет запропонував Голові 
Верховної Ради України внести на розгляд Верховної Ради України пропозицію 
про усунення цієї неузгодженості шляхом прийняття уточненої редакції 
підпункту «б» підпункту 3 пункту 2 розділу II Закону (зміни до Закону України 
«Про державну службу») (виключення з пункту 141 розділу XI Закону України 
«Про державну службу» строку, протягом якого діятимуть особливості 
проведення конкурсу на зайняття посади керівника служби дисциплінарних 
інспекторів).

У випадку непідтримки Верховною Радою України такої пропозиції Голові 
Верховної Ради України рекомендовано запропонувати Верховній Раді України 
прийняти редакцію абзацу другого підпункту «й» підпункту 4 пункту 2 розділу 
II Закону (зміни до абзацу першого пункту 2311 розділу III Закону України «Про 
Вищу раду правосуддя») шляхом заміни слова «семи» словом «п’яти».

За результатом розгляду запропонованих пропозицій Головою Верховної 
Ради України 19 вересня 2023 року повідомлено Комітет, що статтею 
131 Регламенту Верховної Ради України не передбачена варіативність та 
прийняття альтернативних пропозицій при голосуванні  пропозицій щодо 
усунення неточностей та неузгодженостей у тексті прийнятого закону. 
Пропозиції, не підтримані більшістю голосів народних депутатів від 
конституційного складу Верховної Ради України, вважаються відхиленими.

З огляду на викладене, на підставі статті 131 Регламенту Верховної Ради 
України Комітет з питань правової політики вирішив:

Рекомендувати Голові Верховної Ради України внести на розгляд 
Верховної Ради України пропозицію про виключення з абзацу другого підпункту 
«б» підпункту 3 пункту 2 розділу II Закону слів «протягом п’яти років з дня 
набрання чинності Законом України «Про внесення змін до Закону України «Про 
судоустрій і статус суддів» та деяких законів України щодо зміни статусу та 
порядку формування служби дисциплінарних інспекторів Вищої ради 
правосуддя» (проект листа Верховній Раді України та порівняльна таблиця 
додаються).

Голова Комітету Д.В. Маслов


